
Podsumowanie konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji wykazu 

Lasów o Szczególnych Walorach Przyrodniczych (HCVF) w kategorii 6.1 

„Lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej lokalnych społeczności” na 

terenie RDLP w Zielonej Górze. 

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Zielonej Górze, posiada od 2001 roku 

międzynarodowy certyfikat Dobrej Gospodarki Leśnej FSC
@ 

(Forest Stewardship Council®) 

przyznawany dla zarządzających lasami zgodnie z określonymi zasadami i kryteriami. Zasady 

te obejmują m.in. zachowanie bioróżnorodności leśnej, racjonalne czerpanie korzyści z lasu, 

ochronę lasów o szczególnej wartości oraz przestrzegania zasad współpracy z lokalną 

społecznością.  

W 2008 roku zostały wyznaczone na terenie RDLP w Zielonej Górze "Lasy o szczególnych 

walorach przyrodniczych w Polsce (ang. High Conservation Value Forests - HCVF)". W 

lasach tych działania gospodarcze są  dostosowane do wymogów ochrony ich wartości.  

W roku 2022 została przeprowadzona procedura aktualizacji wyznaczenia wszystkich Lasów 

HCVF, w tym  w kategorii 6.1 „Lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej lokalnych 

społeczności”. 

Dla lasów w kategorii 6.1. w dniach od 24 sierpnia 2022 r., do 11 września 2022 r., 

przeprowadzono konsultacje społeczne poprzez ogłoszenie na stronie internetowej BIP 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, na stronach internetowych 

wszystkich nadleśnictw, w mediach społecznościowych oraz poprzez informację w radiu 

Zachód. 

W wyniku konsultacji wpłynęło 7 formularzy od stowarzyszeń pozarządowych, jednostek 

samorządowych oraz osób prywatnych. Uczestnicy sformułowali 20 propozycji zmian, w tym 

18 nowych obszarów, które dotyczyły 8 nadleśnictw. Protokół z podsumowania konsultacji 

społecznych został wcześniej przesłany do wszystkich zainteresowanych.  

Po uwzględnieniu wyników konsultacji społecznych Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Zielonej Górze wydał w dniu 5 października 2022 roku Decyzję nr 103 w 

sprawie wyznaczenia lasów o szczególnych walorach przyrodniczych (HCVF) na terenie 

RDLP w Zielonej Górze - łącznie na terenie na terenie RDLP zostały wyznaczone Lasy 

HCVF różnych kategorii o ogólnej powierzchni 65 477,69 ha, w tym 5 790,46 ha lasów w 

kategorii 6.1. - Lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej lokalnych społeczności. 

Mapa z aktualną lokalizacją Lasów HCVF, znajduje się na serwisie mapowym pod adresem: 

https://mapa.zielonagora.lasy.gov.pl/theme/2 

Materiały 

 
1. Protokół z podsumowania konsultacji społecznych dotyczących aktualizacji na terenie regionalnej 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze, wykazu Lasów o Szczególnych Walorach 

Przyrodniczych HCVF w kategorii 6.1. „Lasy kluczowe dla tożsamości kulturowej lokalnych 

społeczności”.   

 

2. Decyzja nr 103 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze z dnia 5 

października 2022 roku w sprawie wyznaczenia lasów o szczególnych walorach przyrodniczych 

(HCVF) na terenie RDLP w Zielonej Górze. 

https://mapa.zielonagora.lasy.gov.pl/theme/2

